
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

  от 30 ноября 2016 года                                                                                                      №57 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей от 29.12.2015г. №21 

«Об утверждении к исполнению в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов 

делегированных полномочий с уровня сельского поселения Жигули муниципального района 

Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский 

Самарской области». 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом сельского 

поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 

области и РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить к исполнению перечень полномочий, передаваемых с уровня сельского 

поселения Жигули муниципального района Ставропольский на уровень муниципального района 

Ставропольский на 2016 год и плановый период 2017-2018 годах, согласно приложения №1 к 

настоящему Решению. 

2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение выполнения Администрацией муниципального района части полномочий 

по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 2 настоящего Решения, осуществляется за 

счѐт межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района Ставропольский из 

бюджета сельского поселения Жигули в соответствии с приложением 1 к настоящему Решению.  

3. Утвердить, что исполнение вышеперечисленных делегированных полномочий осуществляется 

на основании заключенного Соглашения. 

4.  Настоящее Решение опубликовать в вестнике сельского поселения Жигули и на официальном 

сайте поселения www.Жигули.Ставропольский-район.рф. 

 

 

Глава сельского поселения Жигули                                                                        А.Т.Чистяков 

 

 

Председатель собрания представителей                                                                И.В.Комиссаров       

сельского поселения Жигули                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

с
е

л
ь

с
к

о
г

о
п

о
с

е
л

е
н

и
я

В
ЕС

Т
Н

И
К

с е л ь с к о г о п о с е л е н и я

ВЕСТНИК

«Вестник сельского поселения Жигули»
Подписан в печать по графику: 5 декабря
2016 г. 13:14, фактически: 5 декабря 2016 г.
13:14. Учредитель: Администрация сельского
поселения Жигули муниципального района
Ставропольский Самарской области.. Адрес:
445163, с.Жигули, ул.Центральная,28-А,
23-86-44, e-mail: adm.jiguli@yandex.ru.
Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется
бесплатно. Редакция, Издательство: ООО
"УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п.
Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008 №20 (020) от 5 декабря 2016 г. 1



                                                                                                                     Приложение 1 

 

Перечень и объем  

полномочий, переданных на возмездной основе с уровня сельского 

поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 

области на уровень муниципального района в 2016г.и плановом 

периоде 2017 и 2018годов. 

в руб. 

№ 

п/

п 

Наименование 

делегированных полномочий 

2016г. 2017г. 2018г. 

1. Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры, а 
также организация 
библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек поселения 

2 082 894,00 2082894,00 2082894,00 

2. Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта, 

организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

147 902,00  147 902,00 147 902,00 

3. Организация и осуществление 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в 

поселении 

59 197,00 59 197,00 59 197,00 

4. Мероприятия по обеспечению 

полномочий в области 

гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций на территории 

поселения 

175 870,00 175 870,00 175 870,00 

5. Формирование архивных фондов 

поселения 
48 000,00 48 000,00 48 000,00 

 
6. 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
3 326,00   

 
ИТОГО: 2 517 189,00 2 513 863,00 2 513 863,00 

 
 

 

        

Российская Федерация 

Самарская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 ноября 2016 года                                                                                                № 49 

«Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской области» 

В соответствии с Уставом сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты за проведение работ Общественной 

организации «Народная дружина сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области» относится к расходному обязательству сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской области. 

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства сельского 

поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области исполняются за счет 

средств бюджета сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 

области в следующих суммах: 

2017 год 128 000 руб. 00 коп.; 

2018 год 128 000 руб. 00 коп.; 

2019 год 128 000 руб. 00 коп. 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Жигули муниципального 

района Ставропольский Самарской области в течении финансового года по Решению Собрания 

Представителей сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 

области вышеуказанная сумма подлежит изменению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Жигули» и на официальном сайте 

поселения www.Жигули.Ставропольский-район.рф 

.5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2017 и действует до 31.12.2019 г. 

 

Глава сельского поселения Жигули                                                        А.Т. Чистяков 

 

 

2№20 (020) от 5 декабря 2016 г.


